
ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

 

 

Decreto nº 1.737/2015, de 07 de Dezembro de 2015. 

 

Homologação do Resultado Final (Após os recursos) referente ao Edital de 

Concurso Público nº. 001/2015 e dá outras providencias. 

 

 O Prefeito do Município de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 

 

 DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final (Após os Recursos) do Concurso 

Público nº 001/2015 da Prefeitura Municipal de Tunápolis – SC, conforme segue: 

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

20 128254 Daiana Naue Schneider 11/05/1992 4,90 1,40 1,00 7,30 1º 

26 116072 Jussara Karal 24/02/1994 3,85 1,40 1,00 6,25 2º 

55 130209 Marise Etges 29/10/1979 4,20 1,00 1,00 6,20 3º 

1 116694 Deisi Flach 22/10/1986 4,20 1,00 0,80 6,00 4º 

10 114452 Aline Kraemer 29/03/1993 4,90 0,80 0,20 5,90 5º 

15 116529 Daniela Dal Magro 18/11/1992 4,20 1,20 0,40 5,80 6º 

39 124300 Eliana Bohnen 19/11/1994 3,15 1,60 1,00 5,75 7º 

13 130976 Claudia Paulitsch 29/06/1994 3,50 1,20 1,00 5,70 8º 

48 116291 Joseli Teresinha Becker Hofmann 22/08/1980 3,50 1,00 1,00 5,50 9º 

31 113708 Glaucia Schneider 10/06/1987 3,50 1,00 1,00 5,50 10º 

47 123796 Jones Schlickmann 19/02/1994 3,15 1,20 1,00 5,35 11º 

21 122589 Daniele Schneider 20/08/1987 3,50 1,20 0,60 5,30 12º 

18 130344 Diully Sara Schroer Lazarotto 15/07/1994 4,20 0,40 0,60 5,20 13º 

12 116562 Carine Kaufmann 02/02/1993 3,15 1,00 1,00 5,15 14º 

44 129212 Luciane Odete Tumelero Guerra 12/04/1983 3,50 0,60 1,00 5,10 15º 

6 118157 Andrei Alencar Egewarth 25/10/1995 3,15 0,80 1,00 4,95 16º 

56 130909 Rosenilda De Sousa 21/11/1982 3,50 1,00 0,40 4,90 17º 

64 127680 Marisa Schweickert 10/12/1992 3,85 0,60 0,40 4,85 18º 

46 122451 Kamille Hammerschmitt 25/05/1994 3,15 1,20 0,40 4,75 19º 

38 130935 Juarez Goerck 12/06/1986 3,15 0,80 0,80 4,75 20º 

8 118949 Daniela Mueller 18/12/1993 3,50 1,00 0,20 4,70 21º 

58 130945 Marisa Schmuck Eidt 15/06/1970 3,50 0,80 0,40 4,70 22º 

65 116276 Mariane Bertol 30/01/1995 3,50 0,80 0,40 4,70 23º 

50 119600 Marcia Marlene Philippsen Machado 21/08/1973 3,50 0,80 0,20 4,50 24º 

2 116507 Caroline Felin 01/02/1996 3,50 0,60 0,40 4,50 25º 

14 124419 Diego Dill 27/02/1993 3,50 0,20 0,80 4,50 26º 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

17 116145 Anderson Kayser Muller 30/09/1994 3,85 0,20 0,40 4,45 27º 

51 116405 Janaina Wilges 12/06/1990 2,80 0,80 0,80 4,40 28º 

28 116049 Mariane Baumgratz 23/09/1994 2,80 0,80 0,80 4,40 29º 

27 116294 Elaine Da Silva Souza 12/02/1984 2,45 1,20 0,60 4,25 30º 

33 130707 Grassieli Schoninger 27/12/1985 2,80 0,80 0,60 4,20 31º 

3 124813 Deisi Tatiane Götz 17/12/1996 2,10 1,00 1,00 4,10 32º 

35 119568 Linara Gossler 20/01/1997 2,80 0,40 0,80 4,00 33º 

60 130653 Vanderlei Rossa 26/05/1985 2,80 0,20 1,00 4,00 34º 

5 116500 Daniel Baumgratz 23/08/1995 2,45 1,00 0,40 3,85 Desc. 

45 113577 Eliana Schafer 24/03/1994 2,45 0,80 0,60 3,85 Desc. 

7 131359 Dionatan Schaefer Lauschner 22/03/1995 2,45 0,60 0,80 3,85 Desc. 

11 130659 Arnaldo Bertoncello 15/12/1983 2,45 0,60 0,60 3,65 Desc. 

34 116396 Marceane Rohr 11/02/1985 2,80 0,60 0,20 3,60 Desc. 

16 122904 Angela Kraemer 14/08/1995 2,80 0,60 0,20 3,60 Desc. 

62 121692 Micheli Specht 05/06/1997 2,80 0,60 0,20 3,60 Desc. 

9 116757 Dionis Campagnaro 20/02/1988 2,80 0,20 0,60 3,60 Desc. 

32 116417 Josenara Tais Heck 23/07/1995 2,10 0,40 1,00 3,50 Desc. 

30 116324 Franciele Staub 03/10/1988 2,80 0,60 0,00 3,40 Desc. 

61 120659 Marilene De Fatima Dalagustinho 03/04/1966 2,80 0,40 0,20 3,40 Desc. 

36 124116 Elisangela Vaz Kochhann 01/08/1982 2,80 0,40 0,20 3,40 Desc. 

19 113626 Cesar Roger Urnau 23/04/1981 2,80 0,20 0,40 3,40 Desc. 

43 122881 Geisilaine Moras 29/03/1996 2,45 0,40 0,20 3,05 Desc. 

40 130567 Fernanda Engroff 13/04/1998 2,10 0,60 0,20 2,90 Desc. 

4 131093 Carine Wilges 23/09/1991 2,10 0,40 0,40 2,90 Desc. 

54 130687 Monica Hochscheidt 28/07/1992 1,75 0,60 0,40 2,75 Desc. 

57 116247 Silmara Thiel Do Nascimento 26/11/1996 1,75 0,00 1,00 2,75 Desc. 

29 119107 Eduardo Kloh 20/05/1998 2,10 0,40 0,20 2,70 Desc. 

37 115462 Maria Eduarda Webber 30/07/1993 1,40 0,40 0,80 2,60 Desc. 

49 116098 Greicy Cristine Kosvoski 25/09/1996 1,75 0,20 0,40 2,35 Desc. 

63 130256 Maristela Veiga 24/06/1987 1,05 0,40 0,20 1,65 Desc. 

52 120738 Elias Souza Custodia 10/01/1985 0,70 0,60 0,20 1,50 Desc. 

         CARGO: AGENTE OPERACIONAL 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

73 126891 Maikon Paulata 01/03/1988 5,95 2,00 1,00 8,95 1º 

68 125850 Jefferson Marcio Cabral Alves 03/05/1975 5,25 1,60 1,00 7,85 2º 

72 120667 Protasio Luis Kuffel 06/12/1977 4,90 0,80 1,00 6,70 3º 

67 131049 Ricardo Hochscheidt 15/07/1997 4,90 1,00 0,60 6,50 4º 

71 130870 Leomar Rauber 11/08/1981 4,55 0,80 0,80 6,15 5º 

69 127507 Francisco Nicolau Dill 02/11/1968 3,85 0,00 0,60 4,45 6º 

66 116401 Amarildo Tadeu Meotti 28/12/1962 1,75 0,40 0,40 2,55 Desc. 

70 116635 Romeu Michels 01/09/1971 1,75 0,40 0,20 2,35 Desc. 

         



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

79 130885 Siliane Meier 01/01/1981 7,00 1,40 0,40 8,80 1º 

84 118785 Catiana Vedana Casali 28/03/1987 7,00 1,20 0,40 8,60 2º 

85 121337 Ivanete Goncalves 14/03/1980 5,95 1,40 0,80 8,15 3º 

78 118562 Tais Cristina Zanatta Lermen 03/11/1987 6,30 1,40 0,40 8,10 4º 

81 130862 Daniela Luiza Deters 29/05/1991 6,30 1,00 0,40 7,70 5º 

83 131651 Marlene Terezinha Theisen 12/01/1983 5,95 1,00 0,40 7,35 6º 

82 129890 Aline Eloisa Scheuermann 19/11/1979 5,25 1,20 0,60 7,05 7º 

80 116509 Simone Da Luz Reichert 27/08/1976 5,60 1,00 0,20 6,80 8º 

86 130884 Simone Dill 23/04/1980 5,60 0,60 0,20 6,40 9º 

         CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO DE HIDRÁULICA  

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

89 130216 Jair Luis Scheren 13/12/1970 4,55 1,20 0,80 6.55 1º 

90 124384 Adilson Prasido Borba 13/02/1972 3,15 0,80 0,40 4.35 2º 

87 117799 Giliard Schaefer 28/07/1995 2,10 0,80 0,20 3.10 Desc. 

88 115560 Leandro Welchen 25/04/1994 2,10 0,60 0,20 2.90 Desc. 

         CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

93 116590 Daniela Rhoden 26/10/1990 5,95 1,20 1,00 8.15 1º 

91 130220 Ligia Maria Kühlkamp Scheren 08/12/1976 4,55 1,60 1,00 7.15 2º 

98 129899 Janete Frey Rambo 03/04/1976 4,90 1,60 0,60 7.10 3º 

92 121889 Maria Teresa Hochscheidt Junges 05/09/1970 4,90 1,20 0,80 6.90 4º 

96 113661 Andreia Pazini 24/09/1986 4,55 1,20 1,00 6.75 5º 

106 130454 Rosane Jaehn 29/03/1986 5,25 0,80 0,40 6.45 6º 

97 125914 Carla Cristina Ulrich 23/05/1992 4,90 0,80 0,40 6.10 7º 

105 125479 Carine Spies 16/12/1986 4,20 1,40 0,40 6.00 8º 

109 116391 Maiara Beckenkamp 20/01/1998 3,85 1,60 0,40 5.85 9º 

102 127590 Gelson Gauchinho Kestering 10/11/1997 3,85 1,00 1,00 5.85 10º 

103 128403 Jocilene Taborda Rauch 06/03/1994 4,20 1,00 0,40 5.60 11º 

99 116362 Raquel Luiza Schoeninger Kunst 21/10/1996 4,20 0,80 0,60 5.60 12º 

107 127897 Lucia Nair Dill Franz 05/05/1957 4,20 1,00 0,20 5.40 13º 

104 117178 Elaine Ines Schaab 29/03/1970 3,85 0,80 0,40 5.05 14º 

108 123291 Evani Back 29/04/1976 3,85 0,80 0,00 4.65 15º 

94 129482 Valiria Klagenberg Francescon 01/01/1981 2,80 1,00 0,20 4.00 16º 

95 116287 Anita Henrich 14/01/1974 1,75 1,00 0,00 2.75 Desc. 

         CARGO: ENFERMEIRO 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

187 116733 Camila Soligo Bernardi 22/04/1989 4,55 1,40 0,60 6,55 1º 

155 124077 Leticia Fatima Zangalli 01/05/1992 4,55 1,40 0,60 6,55 2º 

123 129290 Paola Pressi 17/07/1992 4,55 1,20 0,40 6,15 3º 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

162 128245 Kyndia Pasqualon 22/03/1990 4,90 0,80 0,40 6,10 4º 

173 122446 Andreia Cristina Nicolay Dos Santos 08/12/1983 3,85 1,60 0,60 6,05 5º 

124 118027 Paulo Jose Massing 11/07/1969 3,85 1,40 0,80 6,05 6º 

151 118034 Iracema Cherobin Massing 17/11/1969 4,20 1,20 0,60 6,00 7º 

129 113513 Taise Aparecida Berwanger 07/10/1990 4,55 0,60 0,60 5,75 8º 

135 114142 Mariele Beckenkamp Kaspary 27/03/1990 3,85 1,40 0,40 5,65 9º 

154 113355 Jociele Raquel Reichert 04/07/1990 4,20 0,80 0,60 5,60 10º 

128 116640 Solange Tareli 16/08/1993 3,50 1,40 0,60 5,50 11º 

147 124371 Jeniffer Da Silva 20/02/1981 3,50 1,20 0,80 5,50 12º 

132 121896 Zana Andreia Da Silva 23/03/1975 3,85 1,20 0,40 5,45 13º 

126 131348 Rafaela Cordeiro Machado Florentino 18/10/1989 3,85 1,20 0,40 5,45 14º 

144 130330 Eliamar Baranoski 05/02/1980 3,85 1,00 0,60 5,45 15º 

179 116690 Daniele Schoeninger 19/08/1992 3,85 0,80 0,80 5,45 16º 

185 124611 Bruna Anzolin 12/05/1990 3,50 1,00 0,80 5,30 17º 

174 125876 Andrea Paula Pinto 26/01/1983 3,85 1,00 0,40 5,25 18º 

160 116046 Jussara Fatima Rech 23/07/1989 3,85 1,00 0,40 5,25 19º 

111 118466 Tailine Cristina De Lucca 24/01/1993 3,15 1,20 0,80 5,15 20º 

178 115866 Daiana A. Walker Nascimento Rintzel 02/01/1989 3,50 1,00 0,60 5,10 21º 

188 116004 Agda Hemkemaier 01/03/1987 3,85 0,80 0,40 5,05 22º 

164 116495 Laysa Cristina Dreyer 08/09/1991 3,85 0,80 0,40 5,05 23º 

181 127603 Carla Diana Reichert 04/04/1988 3,50 1,00 0,40 4,90 24º 

122 113562 Taissana Dezanetti 03/05/1991 2,80 1,60 0,40 4,80 25º 

183 113681 Barbara Brunetto Müller 06/06/1989 3,15 1,00 0,60 4,75 26º 

130 115943 Morgana Maura Brum Grade 20/09/1991 3,15 1,00 0,60 4,75 27º 

120 116248 Talita Maria Cadona 11/10/1993 3,15 1,00 0,60 4,75 28º 

176 116573 Claudia De Medeiros 21/08/1990 3,50 1,00 0,20 4,70 29º 

150 129739 Kellen Regina Schaurich 10/07/1991 3,50 0,80 0,40 4,70 30º 

125 115667 Patricia Barbieri 15/12/1992 3,50 0,80 0,40 4,70 31º 

140 114399 Luciane Bera 08/09/1980 2,80 1,20 0,60 4,60 32º 

189 117527 Bernadete Bueno De Camargo 08/11/1982 2,80 1,00 0,80 4,60 33º 

118 123509 Mayquelli Parmeggiani 31/05/1987 2,80 1,00 0,80 4,60 34º 

158 121328 Lediane Nicloti 04/11/1993 3,15 1,00 0,40 4,55 35º 

136 130651 Simone Schmitt Bertoncello 26/01/1990 3,15 0,80 0,60 4,55 36º 

131 127916 Marli Lazarotto 11/03/1977 3,50 0,80 0,20 4,50 37º 

171 128102 Daiane Gabiatti 07/01/1996 3,50 0,80 0,20 4,50 38º 

143 127186 Gardi Regina Weinhal 17/03/1985 3,50 0,60 0,40 4,50 39º 

170 119582 Danielly Ferrari Dos Santos 17/09/1992 3,50 0,60 0,40 4,50 40º 

127 118804 Sidiane De Lara Paz 09/06/1987 2,80 1,20 0,40 4,40 41º 

157 117906 Greisi Carla Gromann 26/05/1986 2,80 1,00 0,60 4,40 42º 

145 119571 Karise Anelise Schmidt Ferreira 22/01/1977 3,15 1,00 0,20 4,35 43º 

112 116010 Marciane Tessaro 27/09/1991 3,15 1,00 0,20 4,35 44º 

186 128992 Debora Diana Casagrande 07/05/1990 3,15 0,80 0,40 4,35 45º 

134 124356 Paola Franceschi Zanatta 24/06/1991 3,15 0,80 0,40 4,35 46º 

172 114063 Angela Gabriella Bischoff 03/07/1991 3,15 0,80 0,40 4,35 47º 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

159 116067 Edina Junges 28/09/1992 3,15 0,80 0,40 4,35 48º 

148 127494 Gisele Gasparetto Zavacki 13/05/1987 2,45 1,40 0,40 4,25 49º 

141 116188 Franciele Schwaab 31/08/1989 2,45 1,20 0,60 4,25 50º 

175 131471 Ani Keli Cristina Rossini 08/04/1992 2,80 1,00 0,40 4,20 51º 

139 128077 Giovana Dallemole Paloschi 05/07/1983 3,50 0,40 0,20 4,10 52º 

142 115957 Jorge Fernando Soares 27/02/1990 2,10 1,40 0,60 4,10 53º 

121 130292 Moise Ruth Angnes 31/08/1990 2,45 1,40 0,20 4,05 54º 

180 130351 Debora Elisabete Schutz Riese 18/03/1977 2,45 1,00 0,60 4,05 55º 

182 123311 Carlise Paludo 19/07/1991 2,45 1,00 0,60 4,05 56º 

163 130414 Larissa Dayane Furlanetto 15/06/1986 2,80 1,00 0,20 4,00 57º 

161 122351 Lucio Mauro De Araujo 16/05/1974 2,80 0,40 0,80 4,00 58º 

190 130881 Claudete Garcia Dos Santos 01/10/1972 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 

110 124364 Silmara Fiore 08/03/1985 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 

156 120180 Giseli Elisa Da Silva 23/03/1984 2,45 1,00 0,40 3,85 Desc. 

138 115963 Karine Theobald 22/08/1993 2,45 1,00 0,40 3,85 Desc. 

168 130761 Andreia Aparecida Fiorini Bomfim 01/01/1980 2,45 0,80 0,60 3,85 Desc. 

137 114391 Juliana Ribeiro 15/10/1990 1,75 1,40 0,60 3,75 Desc. 

117 131319 Natalia Cristina Da Silva 28/12/1989 2,10 1,20 0,40 3,70 Desc. 

119 119159 Noeli Fatima Pereira 05/08/1984 2,10 1,00 0,60 3,70 Desc. 

133 117806 Monica Bernardi 24/07/1985 2,45 0,60 0,60 3,65 Desc. 

146 116080 Fernanda Luisa Petry Vogt 10/08/1982 2,10 0,80 0,60 3,50 Desc. 

184 119335 Carin Daniela Doring 07/02/1989 2,10 0,60 0,80 3,50 Desc. 

169 116578 Bruna Carla Villa 15/02/1990 2,45 0,80 0,20 3,45 Desc. 

167 125964 Deisi Flach Follmann 19/04/1988 1,40 1,20 0,60 3,20 Desc. 

177 128954 Adriane Reis 06/06/1984 1,75 1,00 0,40 3,15 Desc. 

         CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

225 116781 Leonardo Ives Massing Moreira 15/12/1984 5,60 1,40 1,00 8,00 1º 

198 114057 Fernanda Naue 30/10/1991 5,25 1,20 1,00 7,45 2º 

199 125474 Gustavo Sartori 06/12/1994 5,25 1,20 1,00 7,45 3º 

193 116406 Gustavo Henrique Libero 07/12/1991 5,25 1,00 1,00 7,25 4º 

236 116383 Maisa Philippsen 17/10/1992 5,25 1,00 1,00 7,25 5º 

195 129257 Ismael Schneiders 14/05/1994 4,90 1,20 1,00 7,10 6º 

223 123634 Jefferson Grasel 04/10/1991 5,25 0,80 1,00 7,05 7º 

222 114267 Thais Mara Casagrande 27/01/1992 4,90 1,20 0,80 6,90 8º 

201 121331 Andre Felipe Schlickmann 04/03/1993 5,25 0,80 0,80 6,85 9º 

229 130606 Moacir Junior Meneguzzi Lazarotto 23/09/1994 5,25 0,80 0,80 6,85 10º 

215 130887 Alexandre Fernando Picoloto 16/11/1989 4,55 1,20 1,00 6,75 11º 

210 115487 Abrao Jaime De Moura Junior 30/12/1991 4,20 1,60 0,80 6,60 12º 

202 116437 Ariel Paulo Bracht 01/07/1994 4,55 1,20 0,80 6,55 13º 

204 128089 Daniela De Lourdes Barboza Brito Da Silva 20/07/1993 4,90 0,80 0,80 6,50 14º 

203 128170 Denilson Kroetz 17/12/1994 4,55 1,20 0,60 6,35 15º 

226 116475 Lucas Mazzoleni Pinto 17/11/1992 3,85 1,40 1,00 6,25 16º 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

214 116397 Iolanda Meier Lohmann 29/12/1993 4,20 1,20 0,80 6,20 17º 

230 129745 Tiago Roberto Berwanger 15/10/1985 4,20 0,80 1,00 6,00 18º 

191 127658 Cleide Angele Hartmann 01/05/1994 3,85 1,40 0,60 5,85 19º 

192 127620 Daniel Wilk Junior 06/10/1989 3,85 1,20 0,80 5,85 20º 

208 130089 Daniela Andressa Saling 03/11/1993 3,85 1,20 0,80 5,85 21º 

197 115427 Carolina Gass 03/10/1991 3,50 1,40 0,80 5,70 22º 

205 116514 Dayana Beatriz Pauli 10/03/1994 3,50 1,40 0,80 5,70 23º 

220 115736 Natalia Regina Casanova 16/02/1990 3,85 0,80 1,00 5,65 24º 

194 116266 Elisa Regina Petter 10/09/1990 3,85 0,80 1,00 5,65 25º 

212 114640 Fabio Trentin 22/05/1985 3,85 1,20 0,40 5,45 26º 

196 131752 Andreza Frare 26/07/1994 3,85 0,60 1,00 5,45 27º 

221 131574 Valdemar Martins 28/11/1988 4,20 0,60 0,60 5,40 28º 

235 130990 Robison Franzen 23/05/1982 3,15 1,40 0,80 5,35 29º 

231 127672 Junior Jose Flach 22/04/1987 3,50 1,00 0,80 5,30 30º 

213 128451 Antonio Caetano Vieira Moreira 30/08/1990 3,50 1,00 0,80 5,30 31º 

228 120838 Thiago Backes 13/10/1988 3,85 1,00 0,40 5,25 32º 

232 114007 Jose Adalberto Rodrigues Goncalves Junior 27/03/1964 3,85 0,60 0,60 5,05 33º 

211 130898 Anelise Basso 22/05/1989 2,80 1,40 0,60 4,80 34º 

234 123429 Pedro Caye 26/03/1989 3,15 1,00 0,60 4,75 35º 

209 131707 Felipe Dalcin Dal Forno 21/08/1989 2,45 1,20 1,00 4,65 36º 

227 128093 Sidimar De Lara Paz 25/11/1988 2,80 0,80 1,00 4,60 37º 

233 127768 Luiz Guilherme Ferreira Lazaro 22/10/1991 2,80 0,80 1,00 4,60 38º 

224 113921 Janaina Sehnem 09/11/1991 2,45 0,60 0,80 3,85 Desc. 

         CARGO: ENGENHEIRO SANITÁRISTA 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

260 128260 Matheus Willinghoefer 30/12/1990 5,25 1,80 1,00 8,05 1º 

254 114301 Maria Fernanda Rodriguez Hierro 14/07/1989 4,55 1,80 1,00 7,35 2º 

248 116427 Carlos Henrique Langner 08/03/1988 5,25 1,00 1,00 7,25 3º 

242 120313 Luan Ariel Freisleben 07/02/1990 5,25 1,00 0,80 7,05 4º 

257 124104 Tiago Rambo Kochhann 25/11/1987 4,90 1,20 0,80 6,90 5º 

261 127351 Janaina Goerck 26/12/1989 4,55 1,20 0,80 6,55 6º 

258 127378 Andre Matias Fideles 25/10/1992 4,55 1,00 1,00 6,55 7º 

262 127077 Carla Panho 28/07/1993 4,20 1,20 1,00 6,40 8º 

249 120954 Giovana Garlet 08/04/1992 3,85 1,60 0,80 6,25 9º 

245 116129 Emerson Souza 27/02/1994 3,50 1,60 1,00 6,10 10º 

263 115867 Juliane Cristina Dassow 03/10/1991 3,85 1,40 0,80 6,05 11º 

252 117155 Bruna Luisa Boni 27/05/1991 3,85 1,20 1,00 6,05 12º 

259 124607 Jacson Rodrigues Franca 07/04/1990 3,85 1,20 0,80 5,85 13º 

255 131191 Maicon Deison Giraldi 29/12/1989 3,50 1,20 1,00 5,70 14º 

256 129689 Guilherme Barros 19/09/1991 3,15 1,20 1,00 5,35 15º 

264 126035 Maiara Ongaratto 14/04/1991 3,15 1,60 0,40 5,15 16º 

251 128690 Tainara Casa Nova Silva 12/01/1991 2,80 1,60 0,60 5,00 17º 

247 116154 Alexandre Stroeher 16/07/1992 3,50 0,80 0,60 4,90 18º 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

250 113986 Vanessa Deisi Renz 16/12/1992 2,80 1,20 0,80 4,80 19º 

243 124863 Mayara Techio 13/09/1990 3,50 0,60 0,40 4,50 20º 

241 123170 Tamara Boll 09/02/1990 3,15 0,60 0,60 4,35 21º 

253 126628 Jacqueline Alexandre Martins 19/04/1980 1,75 1,40 0,60 3,75 Desc. 

244 113840 Samara Follmann 19/09/1991 1,40 1,00 0,60 3,00 Desc. 

246 123262 Cristiane Bozzetto 22/09/1983 1,40 0,80 0,60 2,80 Desc. 

         CARGO: MÉDICO 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

265 121318 Cristiano Bischoff 22/04/1992 3,85 1,40 0,40 5,65 1º 

         CARGO: MECÂNICO 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

268 129462 Irineu Kossmann 16/10/1970 2,80 1,20 0,60 4.60 1º 

275 121729 Gilnei Thome Bourscheidt 11/10/1993 2,10 1,00 1,00 4.10 2º 

272 128282 Everton Henrique Linn 24/03/1988 1,40 1,60 1,00 4.00 3º 

269 126127 Arisdeu Juchem 18/03/1984 2,45 0,80 0,60 3.85 Desc. 

273 115496 Cleber Cesar Favero 27/07/1985 1,40 1,40 1,00 3.80 Desc. 

277 116539 Pedro Heck 02/07/1994 2,10 1,00 0,60 3.70 Desc. 

278 120178 Neodir Immig 10/07/1985 1,75 1,00 0,80 3.55 Desc. 

271 128311 Sandro Luiz Konzen 11/05/1977 0,70 2,00 0,60 3.30 Desc. 

270 124385 Christian Neiss 09/03/1991 1,05 1,20 0,80 3.05 Desc. 

267 123718 Henrique Mathias Anschau 16/10/1997 1,05 1,00 1,00 3.05 Desc. 

274 120890 Marciel Tessaro 25/01/1996 1,40 0,40 0,80 2.60 Desc. 

276 130440 Fernando Lisot 04/02/1993 0,35 0,40 0,20 0.95 Desc. 

         CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA/ELETRICIDADE 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. Total Class. 

323 130688 Andre Luiz Gava 03/03/1993 4,90 1,20 1,00 7.10 1º 

318 115936 Blasio Dill 12/07/1972 3,85 1,00 1,00 5.85 2º 

320 123040 Adalmir Rossa 05/07/1996 3,85 0,80 1,00 5.65 3º 

310 118796 Cloves Heck 28/11/1986 4,20 0,40 1,00 5.60 4º 

312 115952 Cassiano Oliveira 19/07/1994 4,20 0,40 0,80 5.40 5º 

325 129350 Maciel Naue 08/07/1995 3,85 0,80 0,60 5.25 6º 

313 115798 Marcel Kloh 09/09/1989 4,20 0,80 0,20 5.20 7º 

316 116102 Roger Schmeier 26/08/1995 3,50 0,60 1,00 5.10 8º 

319 116058 Jonas Halmenschlager 14/08/1997 3,15 0,80 1,00 4.95 9º 

315 130274 Adilson Schroeder 05/11/1995 3,85 0,20 0,60 4.65 10º 

324 131401 Thiago Terhorst Rauber 24/04/1993 3,15 0,60 0,80 4.55 11º 

317 118225 Marcelo Sehnem 21/08/1993 3,15 0,40 1,00 4.55 12º 

311 127057 Dionathan Toillier 24/01/1995 3,50 0,80 0,20 4.50 13º 

321 114198 Regisson Vandoir Wennig 23/04/1990 2,80 0,80 0,80 4.40 14º 

314 124391 Weslei Luis Hammerschmitt 25/04/1998 3,15 0,40 0,40 3.95 Desc. 

322 117115 Solange Lunkes 07/03/1995 2,45 0,40 0,80 3.65 Desc. 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS DE PASSAGEIROS 

Ident. Insc. Candidato Data Nasc. C. Esp. Port. Mat. 

Prova 

Prática Total Class. 

293 129779 Fernando Guerra 15/12/1983 1,40 0,56 0,30 5,30 7,56 1º 

304 127625 Ricardo Buche 12/05/1989 1,40 0,42 0,30 5,40 7,52 2º 

288 115669 Calixto Habacuc Wolfart 30/07/1973 1,20 0,35 0,12 5,30 6,97 3º 

292 114159 Clair Hertes 13/07/1991 1,10 0,42 0,24 5,20 6,96 4º 

291 126351 Elisandro Both 20/03/1981 1,20 0,14 0,24 5,30 6,88 5º 

309 130446 Ivan Roberto Pauli 24/11/1986 1,30 0,42 0,30 4,80 6,82 6º 

299 121916 Valdecir Ebbing 27/01/1982 1,10 0,28 0,12 5,20 6,70 7º 

303 115949 Nedio Dalla Picola 11/09/1980 1,10 0,28 0,24 4,90 6,52 8º 

296 131688 Adilson Gretzler 20/01/1986 0,70 0,35 0,24 5,20 6,49 9º 

301 122493 Rubio Adriano Frizon 17/02/1984 1,00 0,28 0,18 5,00 6,46 10º 

294 131346 Marcelo Todescato 15/09/1985 1,00 0,49 0,30 4,60 6,39 11º 

305 114496 Ricardo Betu 09/05/1990 0,90 0,35 0,18 4,90 6,33 12º 

300 116331 Cleiton Fritzen 19/01/1984 0,90 0,21 0,30 4,80 6,21 13º 

306 128543 Rafael Giacomo Gava Guerra 14/07/1993 0,90 0,35 0,18 4,60 6,03 14º 

297 130891 Jair Luis Rempel 21/09/1978 0,80 0,14 0,12 4,90 5,96 15º 

302 116674 Ismael Pereira 16/10/1990 1,20 0,35 0,18 4,20 5,93 16º 

289 116707 Elionei Tiago Formagini 23/06/1994 0,80 0,42 0,18 3,80 5,20 17º 

308 127972 Valdir Kummer 06/06/1971 1,00 0,35 0,30 3,00 4,65 18º 

290 117939 Laerte Hofmann 28/05/1983 1,10 0,28 0,24 0,00 1,62 Desc. 

298 116528 Sandra Verissimo 13/11/1984 0,90 0,49 0,12 0,00 1,51 Desc. 

307 129877 Valmir Rossa 19/01/1973 0,90 0,28 0,24 0,00 1,42 Desc. 

 

 

Art. 2º. Os desempates estão de acordo com o item “7”, do Edital de Concurso 

Público nº 001/2015. 

 

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Tunápolis – SC, 07 de Dezembro de 2015. 

 

 

 

 

ENOI SCHERER 

Prefeito Municipal 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

Esta portaria foi publicada na  

Presente data 

 

 

 

ELISABETH INÊS HEBERLE SCHERER 

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento 

 

 

 

 


